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drogi powiatowej, na działce znajdującej się naprze-
ciw nekropolii. Podczas sesji podjęto także decyzję 
o  wyodrębnieniu funduszu sołeckiego na rok 2025 
oraz uchwalono programy dotacyjne dla mieszkań-
ców gminy Przytyk. 

UG A.K.

 Na LV sesji Rady Miejskiej w Przytyku, radni jed-
nogłośnie podjęli decyzję o rozpoczęciu budowy par-
kingu przy cmentarzu parafialnym w Przytyku. Do-
kumentacja projektowa związana z tym zadaniem jest 
już gotowa. Miejsca parkingowe pojawią się tuż obok 

Sesja Rady Miejskiej w Przytyku z dnia 15 marca br.

Sytuacja rolników była jednym z tematów Sesji Rady Miejskiej z dnia 15 marca. Burmistrz Miasta i Gminy Przytyk Dariusz Wołczyński wspiera rolników m.in. podczas 
strajków prowadzonych na terenie naszej gminy.

Parking przy cmentarzu parafialnym zostanie wybudowany już w tym roku.

RADA MIEJSKA W PRZYTYKU WPROWADZA DO BUDŻETU 
KOLEJNE ZADANIA INWESTYCYJNE

WSPARCIE DLA NASZYCH ROLNIKÓW

 Ważnym punktem obrad Rady Miejskiej z  dnia 
15 marca, było także wprowadzenie ulg dla rolników, 
w postaci zwolnienia z III i IV raty podatków.
 Formalny wniosek w  tej sprawie został zgłoszo-
ny przez Dariusza Wołczyńskiego Burmistrza Miasta 
i Gminy Przytyk. Uchwała w sprawie zwolnień w po-
datku rolnym została podjęta jednogłośnie.
 -Z uwagi na sytuację, z jaką borykają się nasi rolnicy, 
postanowiłem, iż nie można pozostać obojętnym i trzeba 
rolnikom pomóc. Nasza gmina jest typowo rolnicza, miesz-

kańcy utrzymują swoje gospodarstwa z  płodów rolnych, 
upraw i przede wszystkim ciężkiej pracy na roli. Dlatego 
staramy się ich wesprzeć w  tym trudnym czasie. Bardzo 
dziękuję radnym, którzy przychylili się do mojego wniosku 
- powiedział Burmistrz Dariusz Wołczyński.
 Podjęta uchwała jest odpowiedzią na pojawiające się 
problemy rolników, borykających się w ostatnim czasie 
m.in. z dużymi problemami zbycia zbóż oraz ich niską 
ceną skupu.

UG A.K.



Szanowni Mieszkańcy, 
wielkimi krokami zbliża się koniec kadencji samorządowej. Czas ten 
stanowi doskonałą okazję do podsumowań i  analizy osiągnięć naszego 
samorządu. To dzięki poparciu i  zaufaniu mieszkańców gminy Przytyk, 
miałem zaszczyt reprezentować nasz samorząd i  wspólnie z  Państwem 
tworzyć wyjątkową społeczność. Dziś chciałbym przedstawić efekty mojej 
kilkuletniej służby, która nie byłaby możliwa, gdyby nie współpraca z Radą 
Miejską oraz mieszkańcami naszej gminy.
 Jak już wspominałem podczas minionych zebrań uważam, że dobiegająca 
końca kadencja jest naprawdę wyjątkowa. Historycznie wysokie dotacje 

pozyskane przez nasz urząd, w wysokości 43 182 538,89 zł, pozwoliły na realizację szeregu ważnych dla 
społeczności lokalnej inwestycji. Przebudowaliśmy ponad 20 dróg gminnych, kilka dróg powiatowych drogę 
wojewódzką nr 740 w miejscowości Wrzeszczów, Oblas oraz Dęba. By zadbać o komfort nauki w naszych 
podstawówkach, rozpoczęliśmy ich rozbudowy i termomodernizacje. Zrealizowaliśmy także szereg zadań 
związanych z  Ochotniczymi Strażami Pożarnymi oraz gospodarką wodno-ściekową. Modernizując 
i rozbudowując stację uzdatniania wody w Glinicach zadbaliśmy o to, by w przyszłości nie pojawiały się już 
braki w dostawach wody. Przebudowaliśmy także oczyszczalnie ścieków w Zameczku Kolonii i zadbaliśmy 
o dalszą rozbudowę sieci wodociągowych i kanalizacyjnych.
 Do sztandarowej   inwestycji, z  której jak uważam, możemy być ogromnie dumni, należy rozbudowa 
naszego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Przytyku. Zdając sobie sprawę, z tego, że 
zdrowie naszych mieszkańców jest najważniejsze, pozyskaliśmy nowe kontrakty i poszerzyliśmy zakres usług 
ośrodka. Oprócz istotnych inwestycji zorganizowaliśmy także różnorodne wydarzenia kulturalne, do których 
możemy zaliczyć: przeglądy kapel ludowych, dzień seniora, turnieje sportowe, koncerty, seanse plenerowe 
i wiele innych. Powołaliśmy do życia także Centrum Kultury i Bibliotekę w Przytyku, jednostkę dbającą 
o każdą z grup wiekowych. Wszystko po to, by w naszej gminie żyło się lepiej. 
 Lista przeprowadzonych inwestycji poprawiających standard życia mieszkańców gminy Przytyk jest 
naprawdę imponująca i  nie sposób jest tu wyliczyć wszystkich tych zadań. Mam jednak nadzieję, że 
przeprowadzone zmiany są widoczne gołym okiem i że jesteście z nich Państwo dumni tak jak ja. 
 Na ostatniej sesji Rady Miejskiej zostały podjęte uchwały dotyczące udzielania dotacji dla mieszkańców 
w zakresie: odnawialnych źródeł energii, budowy systemów deszczowych oraz wymiany źródeł ciepła. Dzięki 
podjętym decyzjom, mieszkańcy naszej gminy będą mogli ubiegać się o dotacje na budowę przydomowych 
oczyszczalni ścieków. Programy dotacyjne powinny ruszyć z początkiem kwietnia.  
 7 kwietnia odbędą się wybory samorządowe. To święto demokracji i kluczowy moment dla dalszego 
rozwoju naszego samorządu, który zależy od Państwa. Zachęcam wszystkich do udziału w wyborach!

Szanowni Mieszkańcy Miasta i Gminy Przytyk!
Zbliżające się Święta Wielkanocne są czasem radości, nadziei 

i odnowy ducha. Niech świąteczne dni przyniosą Państwu 
radość spotkania z rodziną i przyjaciółmi, oraz wzajemną 

życzliwość, która jest tak istotna dla każdego z nas.
Z serdecznymi życzeniami,

Burmistrz Miasta i Gminy Przytyk
Dariusz Wołczyński
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  Droga powiatowa prowadząca ze Słowikowa 
w kierunku zbiornika wodnego w  Jagodnie została 
oddana do użytku. W ramach tej inwestycji rozbu-
dowany został również most na rzece Wiązownicy. 
Inwestycja została podzielona na dwa etapy, a  jej 
łączny koszt to ponad 13 mln złotych. 
 50 proc. środków na realizację tego zadania po-
chodziło z budżetu państwa. 2 150 374,00 złotych 
to dofinansowanie z budżetu gminy Przytyk. – Zre-
alizowało się kolejne marzenie mieszkańców gminy, 
które dotyczyło przede wszystkim budowy w tym miej-
scu ścieżki rowerowej, która doprowadzona jest bez-
pośrednio do Przytyka i  Podgajka. Bardzo dużo osób 
spaceruje tą trasą nad zbiornik Jagodno, a teraz mogą 
robić to dużo bezpieczniej – podkreśla Dariusz Woł-
czyński Burmistrz Miasta i Gminy Przytyk. 

KIEROWCY MOGĄ JUŻ KORZYSTAĆ Z NOWO PRZEBUDOWANEJ 
DROGI POWIATOWEJ

Na całej długości przebudowanego odcinka powstała ścieżka rowerowa 
o szerokości 2 metrów. 

Uroczyste otwarcie drogi powiatowej odbyło się 14 marca br.

Przebudowany most.Przebudowana droga znajduje się w miejscowości Słowików oraz Jagodno.

 W ramach wspominanego zadania powstał ponad 
dwukilometrowy odcinek drogi z nową nawierzch-
nią, wybudowana została ścieżka pieszo-rowerowa 
oraz powstały systemy odwodnienia. 
 W uroczystym otwarciu drogi brali udział parla-
mentarzyści ziemi radomskiej, władze samorządu 
powiatowego i gminnego, przedstawiciele wykonaw-
cy, radni powiatowi, radni gminy oraz sołtysi z okrę-
gu inwestycji. 

UG A.K.

Przebudowa drogi w kierunku zbiornika 
domaniów to kolejny etaP Prac, którym 

Powiat radomski będzie chciał się zająć w 
Przyszłych latach. w tym roku rozPocznie się 
regulacja Pasa drogowego Przez miejscowość 

domaniów aż do granicy Powiatu radomskiego.
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Strażnica OSP we Wrzosie.

budowa strażnicy we wrzosie została 
sfinansowana w 98% ze środków zewnętrznych 

Pozyskanych Przez samorząd. 

 Z ponad dwumiesięcznym wyprzedzeniem zakoń-
czono budowę strażnicy jednostki OSP we Wrzosie. 
W  połowie lutego odbył się oficjalny odbiór prac, 
w którym oprócz pracowników urzędu, inspektorów 
oraz reprezentantów wykonawcy, uczestniczyli tak-
że Burmistrz - Dariusz Wołczyński, Przewodniczący 
Rady Miejskiej - Krzysztof Wlazło, Sołtys miejsco-
wości Wrzos - Elżbieta Fokt, oraz przedstawiciele 
Ochotniczej Staży Pożarnej: Kamil Grzegorczyk, To-
masz Drabik, Henryk Oparcik i Łukasz  Oparcik. 
 W  ramach inwestycji wybudowano dom ludowy 
wraz z  garażem remizy strażackiej i  infrastrukturą 
techniczną. Powierzchnia zabudowy wynosi 312 me-
trów kwadratowych. Budynek został zaprojektowa-
ny w konstrukcji tradycyjnej, jest niepodpiwniczony, 
parterowy z poddaszem nieużytkowym. Obiekt został 
przykryty dachem wielospadowym. Budynek jest wy-
posażony w instalację elektryczną, wodno-kanalizacyj-
ną, centralnego ogrzewania oraz wentylatory dachowe.
 Funkcjonalnie budynek został podzielony na dwie 
części. Jedna część, to świetlica środowiskowa. Druga 
zaś ma funkcję gospodarczo-garażową. Wejście głów-

ZAKOŃCZONO BUDOWĘ STRAŻNICY OSP WE WRZOSIE

ne i wjazd zaprojektowano od strony północnej, wraz 
z miejscem postojowym dla osób niepełnosprawnych.
Nowa siedziba wpłynie na jakość funkcjonowania 
Ochotniczej Straży Pożarnej, ale również na życie 
mieszkańców Wrzosu, którzy będą mogli realizować 
w nim swoje potrzeby oraz organizować życie kultu-
ralne. Będzie to nowe miejsce spotkań, a nowoczesny 
budynek poprawi estetykę miejscowości oraz stworzy 
miejsce do aktywnego spędzania czasu wolnego.
 Zakończona inwestycja jest dofinansowana ze środ-
ków pochodzących z budżetu państwa w ramach Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład. Kwota dofinansowania 
wynosi: 1 647 781,80 zł, natomiast wartość inwesty-
cji opiewa na kwotę  1 681 410,00 zł. 

UG A.K.

W odbiorze inwestycji,  wzięli udział przedstawiciele OSP we Wrzosie oraz Rady Miej-
skiej w Przytyku. Od lewej: Kamil Grzegorczyk, Tomasz Drabik, Krzysztof Wlazło.

Duża sala zlokalizowana w budynku umożliwi organizację spotkań oraz przyczyni się 
do integracji mieszkańców sołectwa. 
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 Dnia 29 lutego uczniowie klas I-III uczestniczyli 
w wycieczce szkolnej do Lublina. W tym dniu nikt  się 
nie nudził!  Najpierw uczniowie zwiedzili Filharmonię 
im. Henryka Wieniawskiego. Oglądali tam spektakl 
muzyczny pt.: „O Krasnoludkach i Sierotce Marysi”.
 Kolejnym punktem wycieczki było Muzeum Cebu-
larza, gdzie uczniowie mieli okazję poznać historię tego 
wypieku, a następnie własnoręcznie przygotowali swoje 
wypieki. Korzystając ze sprzyjającej pogody, uczniowie 
zwiedzali Stare Miasto w  Lublinie, podziwiając archi-
tekturę i niezwykły klimat tego miejsca. 
 Wycieczka wzbogaciła wiedzę historyczną, kulturową 
i społeczną wychowanków. Wszyscy uczestnicy wyjazdu 
spisali się na medal. Wycieczka do Lublina wszystkim 
bardzo się podobała.

PSP we Wrzeszczowie M.P.

 Zasady funkcjonowania zwierząt, w tym również psów, 
w określonych przestrzeniach, ich ochronę oraz warunki by-
towania reguluje wiele aktów prawnych. Warto przypomnieć 
najważniejsze zasady, które pozwolą nam czuć się pewnie 
i bezpiecznie w naszym najbliższym otoczeniu, zwłaszcza te-
raz, w okresie wiosenno-letnim, kiedy na ulicach pojawia się 
coraz więcej spacerowiczów czy rowerzystów. 
 Za szkody wyrządzone przez zwierzę odpowiada właściciel 
zwierzęcia, niezależnie od tego, czy było pod jego nadzorem, 
czy też zabłąkało się lub uciekło. To na właścicielu zwierzęcia 
ciąży konieczność pokrycia odszkodowania, a w niektórych 
przypadkach grozić może nawet odpowiedzialność karna, 
gdy zwierzę spowoduje poważną szkodę o charakterze nie-
majątkowym, np. uszkodzenie ciała innej osoby. 
 Na właścicielach zwierząt ciąży również obowiązek nale-
żytej kontroli nad zwierzęciem w miejscu ogólnodostępnym. 
Oznacza to, że trzymając zwierzę, należy zachowywać zwykłe 
lub nakazane środki ostrożności (nakazane środki ostrożno-
ści dotyczą właścicieli ras uznanych za agresywne). Zachowy-
wanie środków ostrożności przy trzymaniu zwierzęcia odno-
si się zarówno do trzymania zwierzęcia w pomieszczeniu, na 
określonym terenie, jak i do wyprowadzania go na spacer.
 Przypominamy, że zabrania się puszczania psów bez moż-
liwości ich kontroli i bez oznakowania (obowiązuje także na 
terenach leśnych, poza czynnościami polowania). Powyższy 
zakaz nie dotyczy terenu prywatnego, jeżeli jest on ogrodzo-
ny w sposób uniemożliwiający wyjście zwierzętom. 
 Kolejnym obowiązkiem właścicieli psów jest zapewnienie 
szczepień ochronnych, w przypadku psów jest to szczepie-

OBOWIĄZKI WŁAŚCICIELI ZWIERZĄT

ZWIEDZANIE LUBLINA

nie przeciwko wściekliźnie. Niedopełnienie tego obowiązku 
jest zagrożone grzywną nawet do 5 tys. zł, a dopilnowanie 
tego obowiązku może mieć dla właściciela istotne znaczenie 
w przypadku pogryzienia przez psa osoby trzeciej.

UG M.M.K.

Mali Podróżnicy.
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 W Urzędzie Miejskim w Przytyku można składać wnio-
ski dotyczące uwzględnienia możliwości zabudowy nie-
ruchomości w planie ogólnym, które będą rozpatrywane 
podczas tworzenia nowych aktów planowania przestrzen-
nego. Należy wskazać, iż plany ogólne będą tworzone dla 
terenów, dla których nie ma opracowanych miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego, ponieważ te za-
chowują swoją moc prawną.

UG M.W.

TRWA DYSTRYBUCJA POJEMNIKÓW NA ODPADY SZKLANE

REFORMA PLANOWANIA PRZESTRZENNEGO

 Mieszkańcy Gminy Przytyk otrzymują bezpłatnie po-
jemniki na odpady komunalne dla frakcji szkło. Zakup 
koszy nie obciąża budżetów gospodarstw domowych, 
ponieważ został sfinansowany ze środków pochodzących 
z  budżetu Gminy Przytyk. W  sumie zakupiono 2920 
pojemników. Oprócz koszy zielonych Urząd zakupił 
także czarne pojemniki dla mieszkańców, którzy dopisali 
się do systemu gospodarowania odpadami obowiązują-
cego w naszej gminie. 
 Dystrybucja koszy rozpoczęła się 12 marca i  jest re-
alizowana w poszczególnych sołectwach przez pracow-
ników Urzędu Miejskiego oraz Zakładu Gospodarki 
Komunalnej w Przytyku.
 W przypadku nieobecności właściciela posesji, pod-
czas dostarczania koszy, odebrać je będzie można na te-
renie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunal-

 Po ponad 20 latach obowiązywania Ustawa o plano-
waniu i  zagospodarowaniu przestrzennym ulega naj-
większej do tej pory nowelizacji. Nowe przepisy zna-
cząco zmienią strukturę i hierarchię aktów planowania 
przestrzennego. Samorządy otrzymają nowe narzędzia 
do prowadzenia polityki przestrzennej, zmienią się wa-
runki wydawania decyzji administracyjnych oraz poja-
wią się nowe możliwości dla inwestorów. Gminy będą 
miały na to czas do 1 stycznia 2026 r. 
 Plan ogólny zastąpi dotychczasowe studium uwarun-
kowań i  kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy. Będzie to dokument zawierający wyłącznie podsta-
wowe ustalenia, które pozwolą gminie zaplanować zrów-
noważony i harmonijny rozwój. Pozwoli on określić m.in.: 
strukturę funkcjonalno-przestrzenną poprzez wydzielenie 
stref planistycznych; granice obszaru, na którym możliwe 
będzie uzupełnianie zabudowy na podstawie decyzji o wa-
runkach zabudowy oraz zasady lokalizacji nowej zabudowy 
mieszkaniowej w relacji do obsługujących je obiektów, któ-
re realizują usługi publiczne – dotyczy to np. szkoły pod-
stawowej czy obszaru zieleni publicznej. Po wejściu w życie 
planu ogólnego wydawanie decyzji o warunkach zabudowy 
(WZ) zostanie znacznie ograniczone. Będzie można je wy-
dawać jedynie dla terenów położonych w ramach obszaru 
uzupełnienia zabudowy. Decyzje o warunkach zabudowy 
będą musiały być z nim zgodne. Ponadto znacznie ograni-
czony zostanie obszar analizowany, a decyzje o warunkach 
zabudowy, które staną się prawomocne po 1 stycznia 2026 
roku, będą ważne jedynie przez pięć lat. 

Pojemniki na odpady komunalne są dostarczane do mieszkańców na podstawie 
umowy dzierżawy koszy.

nych w godzinach jego otwarcia.
 Zakup koszty na odpady szklane ma ułatwić gromadze-
nie często potłuczonych opakowań, ich odbiór od miesz-
kańców oraz poprawić estetykę naszego otoczenia.

UG J.G.

w myśl znowelizowanych PrzePisów ustawy, 
na chwilę obecną brak jest możliwości zmiany 

obowiązujących Planów miejscowych. 
zmiany te będą możliwe od 1 stycznia 2026 r. 

w uProszczonej Procedurze.
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z podatku od budynków mieszkalnych. Ta inicjatywa 
ma na celu wspieranie mieszkańców w  utrzymaniu 
stabilności finansowej oraz stymulowanie budownic-
twa mieszkaniowego. Nie wprowadzono opłaty adia-
cenckiej, co dodatkowo obniża obciążenia finansowe 
właścicieli nieruchomości.
 Działania podejmowane przez nasz samorząd 
mają kluczowe korzyści dla społeczności lokalnej. 
Stabilność podatkowa przynosi pewność i przewidy-
walność dla mieszkańców oraz przedsiębiorców, co 
sprzyja rozwojowi gospodarczemu i  poprawie wa-
runków życia. Zwolnienie z podatku od budynków 
mieszkalnych oraz brak opłaty adiacenckiej to kon-
kretna ulga dla obywateli, która wspiera ich finanso-
wo i ułatwia codzienne funkcjonowanie.

UG A.R.

 Gmina Przytyk kontynuuje politykę stabilności 
oraz troski o dobro naszych mieszkańców. Pod ko-
niec ubiegłego roku, Radni podjęli decyzję o  nie-
podnoszeniu stawek podatkowych, co stanowi po-
twierdzenie zobowiązania do utrzymania finansowej 
równowagi i przewidywalności dla mieszkańców.
 Stawki podatkowe w naszej gminie nie uległy zmia-
nie od kilku lat, co czyni nasz samorząd atrakcyjnym 
miejscem zarówno do zamieszkania, jak i prowadze-
nia działalności gospodarczej. Stabilność podatkowa 
sprzyja rozwojowi lokalnej przedsiębiorczości oraz 
zachęca do inwestycji w naszym regionie, co z kolei 
generuje nowe miejsca pracy i wzrost gospodarczy.
 Warto również podkreślić, że Radni po raz kolejny 
podjęli decyzję o zwolnieniu właścicieli zabudowań 

 Pod koniec roku 2021 Rada Gminy Przytyk przy-
jęła uchwałę, dzięki której samorząd może wspierać 
rozwój uzdolnionych mieszkańców stypendiami 
sportowymi. Po wyróżnienie to mogą sięgnąć najwy-
bitniejsi sportowcy z naszego terenu.

GMINA PRZYTYK W GRONIE SAMORZĄDÓW Z NAJNIŻSZYMI 
STAWKAMI PODATKOWYMI W REGIONIE

Wysokość podatku rolnego w regionie. Opracowanie własne. Wysokość podatku od nieruchomości związanych z działalnością gospodarczą 
w regionie. Opracowanie własne.

ZNAMY STYPENDYSTÓW ROKU 2024

wsPieranie uzdolnionych sPortowców 
umożliwia rozwój talentu i osiąganie sukcesów 
na międzynarodowej arenie. środki finansowe 

nie tylko wsPierają rozwój indywidualnych 
umiejętności, ale także kształtują Postawę 
zdyscyPlinowania i motywacji do osiągania 

wysokich celów sPortowych.

Od lewej: Paweł Wlazło, Patryk Pietrasik, Dariusz Wołczyński, Jakub Abramczyk, 
Dawid Krzemiński.

 Wręczenie wspomnianych wyróżnień odbyło się 
w Urzędzie Miejskim 8 lutego br. Podczas spotkania 
czterech wybitnych sportowców otrzymało wsparcie fi-
nansowe w postaci stypendiów. Wyróżnienie z rąk Bur-
mistrza otrzymali: Paweł Wlazło, Dawid Krzemiński, 
Jakub Abramczyk oraz Patryk Pietrasik. 

UG A.K.



9G m i n a  P r z y t y k  –  I n f o r m a t o r  S a m o r z ą d o w y

JAK SIĘ INTEGRUJĄ UCZNIOWIE WE WRZOSIE - „NOCE WYZWAŃ”

 PSP im. Orła Białego we Wrzosie jest otwarta na różne 
inicjatywy. Jedną z nich było zorganizowanie w tym roku 
szkolnym „Nocy” pełnych wyzwań dla młodzieży z klasy 
czwartej i szóstej. 
 Uczniowie klasy VI właśnie tak w tym roku świętowali 
Dzień Kobiet, gdyż noc z 8. na 9. marca spędzili właśnie 
w szkole. Natomiast czwartoklasiści swoją „Noc Wyzwań” 
mieli tydzień później - z 15. na 16. marca. Dzieci  przy-
niosły swoje koce, poduszki, gry planszowe, pożywienie, 
a szkoła udostępniła sale, sprzęt elektroniczny, nagłośnie-
nie i materace. Oczywiście nie mogło zabraknąć pizzy. 
 W trakcie takiej nocy wyzwań mają miejsce różne for-
my zabaw: karaoke,  zabawy ruchowe z wykorzystaniem 
konsoli XBOX 360 Kinect,  układanie puzzli na czas, tur-
nieje gier planszowych i edukacyjno-logicznych, konkur-
sy sprawnościowe. Ponadto uczniowie oglądają filmy, po 
czym rozwiązują testy dotyczące ich fabuły. Wśród zadań, 

które czekają na młodzież, wymienić też można: czytanie 
wierszyków logopedycznych na czas, odśpiewywanie frag-
mentów bajki, układanie konstrukcji z klocków Lego czy 
test ze znajomości instytucji z terenu Gminy Przytyk.
 Wrzoska młodzież w  ten oto sposób rewelacyjnie się 
integruje i w przyjemnej atmosferze spędza z  sobą czas. 
Mimo zmęczenia dzieci wykazują się niesamowitą kre-
atywnością i  determinacją. No i  już tradycyjnie „Noc 
Wyzwań” jest spędzana bez zmrużenia oka. To  nie pierw-
sze tego typu inicjatywy w PSP Wrzos. Podobne aktyw-
ności miały miejsce również w  ubiegłych latach, a  ich 
inicjatorem jest p. Marcin Kośla, który zawsze sprawuje 
opiekę nad młodzieżą spędzającą noc w szkole. Oczywi-
ście wsparciem są również wychowawcy klas, które biorą 
udział w tym przedsięwzięciu,  bibliotekarz i inni zapro-
szeni przez uczniów nauczyciele. Ciekawa to przygoda, 
a PSP we Wrzosie ma zamiar ją ponawiać.

PSP we Wrzosie

„Noc wyzwań.”

Realizacja jednej z zabaw.

Karaoke.

Wspólna kolacja. 

ZNAMY STYPENDYSTÓW ROKU 2024
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BABCIU, DZIADKU…

 W Publicznej Szkole Podstawowej im. Przyjaciół Dzie-
ci w Przytyku święto wszystkich babć i dziadków jest tra-
dycją na stałe wpisaną w repertuar imprez szkolnych. 
 W  tym roku miało ono jednak zupełnie inny wy-
miar. 6 lutego br. uczniowie klasy IIIa i  IIIb przygoto-
wali apel poświęcony swoim ukochanym dziadkom, 
którzy przejmując niejednokrotnie rolę zapracowa-
nych rodziców, wspierają swoje wnuki, jak tylko mogą.  
Ten wyjątkowy dzień, poświęcony seniorom, był okazją 
do podziękowań za ich siłę, inspirację do działania, za mą-
drość i doświadczenie. 
 Licznie przybyli goście podziwiali występy swoich 
wnucząt. Były wiersze, przeplatane wzruszającymi pio-
senkami, a na koniec własnoręcznie przygotowane przez 
dzieci prezenty i życzenia zdrowia oraz 100 lat życia. Dzień 
Babci i Dziadka związany był również z bezpieczeństwem 
naszych seniorów. We współpracy z wydziałem oświaty 
Starostwa Radomskiego, szkoła włączyła się w kampanię 
Bezpieczny Powiat Radomski. 
 Spotkanie zakończył występ jeszcze jednego gościa. 
Okazał się nim pies policyjny o uroczym imieniu Skan. 
Owczarek bezbłędnie zaprezentował swoje umiejętno-
ści, a jego opiekunowie opowiedzieli dzieciom o akcjach, 
w których bierze on udział. 

PSP w Przytyku K.L. Talent show dla babci i dziadka.

Akademia z okazji Dnia Babci i Dziadka.

 Już za kilka tygodni rozpocznie się przebudowa dro-
gi wojewódzkiej 740 w miejscowości Żerdź. W piątek 
16 lutego Dyrektor MZDW Grzegorz Obłękowski 
podpisał umowę z wykonawcą  robót – firmą Strabag 
Sp. z o.o. W spotkaniu uczestniczył także Wicemar-
szałek Rafał Rajkowski oraz Burmistrz Miasta i Gmi-
ny Przytyk Dariusz Wołczyński. 

RUSZA PRZEBUDOWA DROGI WOJEWÓDZKIEJ 740 
W MIEJSCOWOŚCI ŻERDŹ

Podpisanie umowy.

 Modernizacja 2 km odcinka drogi wojewódzkiej 
będzie obejmować wymianę nawierzchni asfaltowej 
i poszerzenie jezdni do szerokości 7 m. W ramach prac 
przebudowane zostaną skrzyżowania z drogami niższej 
kategorii i  zjazdy do nieruchomości. Wzdłuż jezdni 
powstanie chodnik dla pieszych, zatoczki autobusowe 
oraz pobocza. Koszt inwestycji to 6 713 005,69 zł. 
 Droga wojewódzka 740 pod względem natężenia 
ruchu jest drugą drogą na Mazowszu (w kat. dróg wo-
jewódzkich), dlatego tak ważne jest zagwarantowanie 
bezpiecznych warunków dla jej użytkowników.

UG A.K. 

budowa chodnika Przy drodze wojewódzkiej 
740, zaPewni Pieszym odrębną Przestrzeń, 
oddzieloną od Pasa ruchu Pojazdów, co 
zminimalizuje ryzyko kolizji i wyPadków. 
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GMINNY KONKURS RECYTATORSKI

 W lutym w PSP w Przytyku miała miejsce kolejna od-
słona Gminnego Konkursu Recytatorskiego zorganizo-
wanego pod hasłem „Między wierszami”. Umiejętności 
recytatorskie zaprezentowało w nim czterdzieścioro dwoje 
dzieci ze szkół podstawowych z terenu gminy Przytyk. 
 W  czasie konkursu uczniowie zaprezentowali wier-
sze o  bardzo różnorodnej tematyce, zarówno te wy-
rażające miłość i  tożsamość narodową, jak i  te no-
stalgiczne oraz pełne humoru i  dystansu do świata.
Uczniowie zachwycili jurorów umiejętnością   prze-
kazywania myśli i  emocji w  sposób przejrzysty, suge-
stywny, melodyjny, elastyczny i zrozumiały dla słucha-
czy. Zwycięzcami konkursu zostali: w  kategorii klas  
I-III: Julia Lesiak z PSP ze Wrzeszczowa, zaś w kategorii 

klas IV-VIII Lena Korgul i Kamil Ostatek z PSP z Przy-
tyka. Łącznie nagrodzono 22 recytatorów.

PSP w Przytyku E.Z.

Uczestnicy konkursu z PSP we Wrzeszczowie.

Uczestnicy konkursu z PSP w Przytyku.

Uczestnicy konkursu z PSP we Wrzosie.
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 Już po raz kolejny redakcja „Echa Dnia” nagrodziła 
samorządowców, przyznając „Laury Samorządu Re-
gionu Radomskiego”. Wręczenie wyróżnień odbyło się 
podczas uroczystej gali, która odbyła się w  czwartek, 
7 marca. 

 Miło nam poinformować, że w  gronie nagrodzo-
nych znaleźli się Dariusz Wołczyński Burmistrz Miasta 
i Gminy Przytyk oraz Krzysztof Wlazło Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Przytyku. Nasi przedstawiciele zostali 
wyróżnieni za całokształt swojej pracy, ogrom środków 
zewnętrznych pozyskanych dla gminy Przytyk oraz re-
alizację wielu ważnych dla społeczności inwestycji.  
 Tylko w ostatnich  5 latach udało się przebudować 
i zmodernizować 25 dróg gminnych, kilka dróg powia-

GMINA PRZYTYK WŚRÓD LIDERÓW REGIONU

towych oraz zmodernizować drogę wojewódzką w miej-
scowościach: Wrzeszczów, Dęba oraz Oblas. 
 Stuprocentowa dotacja na rozbudowę ośrodka zdro-
wia w Przytyku zaowocowała rozszerzeniem oferty pla-
cówki o prowadzoną w ramach Narodowego Funduszu 
Zdrowia rehabilitacje. Nowa powierzchnia ośrodka 
pozwoliła na pozyskanie kontraktu na neurologię oraz 
chirurgię. SPZOZ w Przytyku prowadzi także zadania 
związane ze stomatologią,  logopedią, psychiatrią, diete-
tyką oraz kardiologią. To ogromne wsparcie dla miesz-
kańców, którzy ze specjalistycznej pomocy mogą korzy-
stać na miejscu. 

Zauważalny rozwój samorządu przyczynił się do odzyskania praw miejskich naj-
większej miejscowości gminy. Przytyk od 1 stycznia 2024 r. stał się miastem.

Zmodernizowana droga w miejscowości Domaniów.

laur samorządu to szczególna nagroda 
Przyznawana za Pozytywne kreowanie 

wizerunku gminy, a także aktywną działalność 
na rzecz rozwoju Poszczególnych samorządów. 

tylko w ostatnich latach nasza gmina 
Pozyskała 43 182 538,89 zł Pochodzących 

z różnego rodzaju Programów dotacyjnych, 
służących rozwojowi naszej małej ojczyzny.
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 Na terenie gminy Przytyk zlokalizowane są trzy pu-
bliczne szkoły podstawowe oraz publiczne przedszkole. 
Reforma oświaty wymusiła konieczność rozbudowy pla-
cówek oświatowych. Takie prace są obecnie prowadzone 
we Wrzosie oraz we Wrzeszczowie. Szkoły sukcesywnie 
przechodzą także termomodernizacje, tak jak się to 
dzieje w Przytyku. W ramach inwestycji w budynkach 
oświaty pojawiają się ekologiczne źródła ciepła tj. piece 
gazowe, pompy ciepła, fotowoltaika. 
 Rozbudowując budynki szkolne, nie zapominano 
o bazie sportowej. W roku 2019 do użytku oddane zo-

Sztandarową inwestycją cieszącą wszystkich mieszkańców jest rozbudowa ośrodka zdrowia w Przytyku oraz rozszerzenie jego działalności.

„Laur samorządu” to szczególna nagroda dla naszego samorządu przyznana za ca-
łokształt przeprowadzonych inwestycji oraz ogrom środków pozyskanych na ich 
realizację.

Rozbudowana szkoła podstawowa we Wrzosie to kolejna wielomilionowa inwestycja 
przeprowadzana na terenie gminy Przytyk.

stało wielofunkcyjne boisko sportowe wybudowane przy 
placówce we Wrzeszczowie. W  ostatnich miesiącach 
modernizacji poddano boisko przy Publicznej Szkole 
Podstawowej w Przytyku. Obiekt został przystosowany 
do gry w siatkówkę, koszykówkę oraz piłkę ręczną. 
 Inwestując w bezpieczeństwo mieszkańców, samorząd 
część swojego budżetu przeznacza na zadania związane 
z poprawą warunków pracy strażaków z OSP. W ostat-
nich latach oddano do użytku remizę w Goszczewicach, 
wyremontowano siedzibę jednostki w Dębie, a obecnie 
trwają prace związane z oddaniem do użytkowania sie-
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Pozyskane w przeciągu mijającej kadencji dofinansowanie w kwocie ponad 43 mi-
lionów złotych zaowocowało przeprowadzeniem przez samorząd znaczących inwe-
stycji, tu zmodernizowana stacja uzdatniania wody w Glinicach..

Termomodernizacja PSP w Przytyku została również wsparta funduszami ze-
wnętrznymi. Dotacja na to zadanie pochodziła z budżetu Samorządu Wojewódz-
twa Mazowieckiego.

dziby OSP we Wrzosie. Oprócz inwestycji w same bu-
dynki gmina dba także o  sprzęt ratowniczo-gaśniczy. 
W roku 2019 zakupiono nowy samochód bojowy dla 
OSP Przytyk, a w roku 2021 dla OSP Suków. W ostat-
nich latach OSP Wrzos wzbogaciła się o łódź ratowniczą, 
a OSP Domaniów w quada, który pomoże strażakom 
nieść pomoc w trudnych warunkach terenowych.
 Do bardzo ważnych i  jednocześnie kosztownych in-
westycji należą zadania wodno-kanalizacyjne. Dzięki 
ogromnym środkom zewnętrznym, w minionych latach 
udało się na terenie gminy zmodernizować sieć kanaliza-
cyjną w miejscowości Młódnice, rozbudować częściowo 
sieć w Oblasie oraz w Przytyku, a także przeprowadzić 
gruntowną modernizację oczyszczalni ścieków znajdu-

jącej się w Zameczku Kolonii. Ważnym krokiem mają-
cym na celu odpowiednie zabezpieczenie gospodarstw 
domowych w dostawy wody pitnej była rozbudowa sta-
cji uzdatniania wody w Glinicach. Zakończona w roku 
2023 modernizacja stacji pomogła dwukrotnie poprawić 
wydajność tego obiektu. 
 Lista przeprowadzonych inwestycji poprawiających 
standard życia mieszkańców gminy Przytyk jest napraw-
dę imponująca i nie sposób jest tu wyliczyć wszystkich 
tych zadań. 
 Dzięki konsekwentnej realizacji swoich celów Gmina 
Przytyk staje się miejscem, w którym jakość życia miesz-
kańców idzie w parze z dynamiką rozwoju i postępem.

UG A.K.

Zmodernizowane boisko szkolne znajdujące się przy PSP w Przytyku.
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 8-ego marca w PSP Wrzos było uroczyście, wesoło, 
przyjemnie! Chłopcy z  każdej klasy, już od samego 
rana, uwijali się, aby jak najrychlej złożyć życzenia 
płci przeciwnej i  wręczyć symbolicznego kwiatusz-
ka  zarówno swoim Koleżankom, jak i  Nauczyciel-
kom. Panowie Nauczyciele i pracownicy szkoły rów-
nież stanęli na wysokości  zadania, przygotowali dla 
wszystkich dorosłych Pań akademię - niespodziankę 
oraz smakowity poczęstunek. Głównym wydarze-

niem był „Turniej Wiedzy o Kobietach”, w którym 
udział wzięli przedstawiciele klas starszych: dziew-
częta kontra chłopcy. Zwyciężyły oczywiście…
dziewczyny!
 Konkurencje, z  jakimi musieli się zmierzyć  to 
m.in. rozpoznawanie na zdjęciu znanych kobiet, od-
gadywanie kobiecych imion ukrytych w piosenkach, 
oddzielanie żółtka od białka, rozpoznawanie przy-
praw (czyli sprawdzenie umiejętności kulinarnych), 
układy taneczne w  wykonaniu dziewczyn z  klasy 
siódmej oraz chłopaków z  klasy szóstej i  siódmej.  
Furorę zrobili chłopcy ucharakteryzowani na ko-
biety pląsający po parkiecie. Układ z „Jeziora Łabę-
dziego” w wykonaniu „męskich baletnic” to był, bez 
wątpienia, gwóźdź programu.  Po turnieju przedsta-
wiciele Samorządu Uczniowskiego złożyli wszystkim 
Paniom  piękne  życzenia i obdarowali słodkim upo-
minkiem.  Zwieńczeniem występów było oficjalne 
wręczenie dyplomów i  nagród zwycięzcom trzech 
konkursów: ortograficznego, recytatorskiego i  pla-
styczno-religijnego.

PSP we Wrzosie

TAK DZIEŃ KOBIET ŚWIĘTOWAŁA  W TYM ROKU 
PSP IM. ORŁA BIAŁEGO WE WRZOSIE
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GDZIE ZAGŁOSOWAĆ?

MUSICAL „ALICJA W KRAINIE CZARÓW” 

 Wybory samorządowe odbędą się 7 kwietnia 2024 
roku, a ewentualna ich druga tura 21 kwietnia. Będziemy 
w nich wybierać radnych gmin, powiatu, sejmiku woje-
wództwa oraz  burmistrza. 
 Samorządy decydują o sprawach dla nas najbliższych, 
dlatego wszyscy głosujemy w miejscu swojego zamieszka-

 Dnia 27 lutego dzieci z  Publicznego Przedszkola 
w Przytyku wraz ze swoimi wychowawcami wybrały się 
do Radomskiej Orkiestry Kameralnej w  Radomiu na 
musical pt. „Alicja w Krainie Czarów”. Celem wycieczki 
było między innymi rozbudzanie zainteresowania kulturą 
oraz wyzwalanie pozytywnych uczuć i emocji. 
 Był to magiczny spektakl, który zaczynał się już od wej-
ścia na salę widowiskową. „Alicja w Krainie Czarów” to 
piękna opowieść o przygodach dziewczynki, która trafiła 
do magicznego świata, dzieje się to na granicy jawy i snu. 
To jedyne miejsce, gdzie  rzeczy niemożliwe stają się rze-

nia. W tych wyborach nie możemy głosować za granicą 
ani pobrać zaświadczenia o prawie do głosowania.  
 Miejsca do głosowania w  naszej gminie znajdują się 
w poniższej tabeli.

UG M.P.

czywistością, a codzienne życie nabiera zupełnie nowego 
wymiaru. Spektakl ten zabrał dzieci w fascynującą podróż 
z Białym Królikiem, gdzie każdy zakamarek w tej krainie  
skrywał w sobie coś magicznego. Przygotowana scenogra-
fia była niezwykle intrygująca i zawierała mnóstwo detali, 
a muzyka wspaniale dobrana do historii.
 Dzieci jak zawsze były zadowolone. Śmiało rzec moż-
na, że przedszkolaki chętnie korzystają z tego rodzaju roz-
rywki, przy okazji utrwalając sobie zasady kulturalnego 
zachowania się w teatrze.

PP w Przytyku K.W. 

Nr
obwodu

głosowania
Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji wyborczej

1. Żerdź, Studzienice, Przytyk, Podgajek: ul. Cicha, Zameczek, Zameczek Kolonia Publiczna Szkoła Podstawowa, ul. Szkolna 3, 
26-650 Przytyk

2.
Gaczkowice, Żmijków, Krzyszkowice, Młódnice, Oblas, Osada Leśna Oblas, Stefa-
nów, Podgajek: ul. Adama Mickiewicza, Domaniowska, Kościelna, Tomaszowska, 
Wrzoska, Sosnowa, Zacisze, Boczna, Kwiatowa, Zachęta.

Publiczna Szkoła Podstawowa, ul. Szkolna 3, 
26-650 Przytyk

3. Kaszewska Wola, Sukowska Wola, Suków, Maksymilianów, Mścichów, Sewery-
nów

Remiza OSP, Suków 26, 
26-650 Przytyk

4. Goszczewice, Wrzos, Jabłonna, Ostrołęka, Posada, Potkanna, Wygnanów Publiczna Szkoła Podstawowa, Wrzos 6, 
26-650 Przytyk

5. Dęba, Glinice, Witoldów, Wrzeszczów, Wola Wrzeszczowska Publiczna Szkoła Podstawowa, Wrzeszczów 47, 
26-650 Przytyk

6. Słowików, Domaniów, Wólka Domaniowska, Duży Las, Jagodno, Stary Młyn, 
Jadwiniów

OSP w Domaniowie, Domaniów 33 A, 
26-650 Przytyk

 lokale wyborcze dostosowane do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

„Alicja w Krainie Czarów”. Przedszkolaki były zachwycone przedstawieniem.  
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DOTACJE DLA MIESZKAŃCÓW

UCZNIOWIE Z PRZYTYKA NA UNIWERSYTECIE W RADOMIU

 Już w kwietniu Urząd Miejski w Przytyku, planuje 
uruchomienie dotacji celowych dla mieszkańców naszego 
samorządu. W ramach programów będzie można skorzy-

 Kolejna grupa uczniów Publicznej Szkoły Podstawo-
wej im. Przyjaciół Dzieci z Przytyka bierze udział w pro-
jekcie „Uniwersytet dzieci i młodzieży” organizowanym 
przez Uniwersytet Radomski im. Kazimierza Pułaskiego. 
Projekt skierowany jest do uczniów szkół podstawowych 
- klas I-VIII z województwa mazowieckiego. Zakłada 
przeprowadzenie zajęć z chemii, matematyki, medycy-
ny, sztuki oraz ekonomii dla 120 uczestników. Zajęcia 
są prowadzone w salach i laboratoriach Uniwersytetu w 
Radomiu z wykorzystaniem wysokiej jakości sprzętu. 
 Pierwsze zajęcia pt. „Człowiek bez tajemnic”, w któ-
rych wzięli udział uczniowie ze szkoły z Przytyka, do-
tyczyły anatomii człowieka, reakcji organizmu na róż-
ne bodźce zewnętrzne oraz zdrowego stylu życia. Na 
symulatorach starości uczestnicy projektu zobaczyli, 
jakie zmiany w funkcjonowaniu organizmu osób star-
szych zachodzą wraz z upływem czasu. W ramach pra-

 Projekty realizowane przez Gminę Przytyk mają przy-
czynić się do ochrony środowiska naturalnego. Są również 
dużym wsparciem finansowym w czasach ogólnej droży-
zny i kryzysu w rolnictwie. Ogłoszone dotacje pozwolą 
mieszkańcom na modernizacje nieekologicznnego źródła 
ciepła, jak również pozwolą zaoszczędzić spore kwoty w 
budżetach domowych. 
 Mieszkańców Gminy Przytyk, zainteresowanych 
wspomnianymi programami, prosimy o śledzenie strony 
internetowej Urzędu Miejskiego w Przytyku, na której już 

stać, aż z pięciu możliwości wsparcia finansowego. O tym 
z jakich dotacji, będą mogli skorzystać nasi mieszkańcy, 
wskazuje poniższa tabela. 

cy własnej „studenci” rysowali na tabletach graficznych 
wybrany element z budowy człowieka oraz analizowali 
„Piramidę zdrowego żywienia”. 

PSP w Przytyku M.R. 

wkrótce zostaną umieszczone wszelkie informacje doty-
czące naborów. 

UG J.G.

Podczas zajęć uczniowie poznawali budowę człowieka. 

Dotacja z budżetu Gminy Przytyk obejmuje: Kwota dotacji:

Budowę systemów deszczowych do zatrzymania wody 80% poniesionych kosztów nie więcej jednak niż 2 000 zł

Budowę instalacji fotowoltaicznej 2 500 zł na kazdy rozpoczęty kW jednak nie więcej niż 7 000 zł

Budowę instalacji kolektorów słonecznych 50% poniesionych kosztów nie więcej jednak niż 4 000 zł

Budowę przydomowych oczyszczalni ścieków 50% poniesionych kosztów nie więcej jednak niż 4 000 zł

Wymianę nieekologicznego źródła ogrzewania

50% poniesionych kosztów nie więcej jednak niż:

a) miejscowego ogrzewacza pomieszczeń na paliwo stałe - 3 000,00 zł

b) kocioł gazowy kondensacyjny - 7 000,00 zł

c) kocioł olejowy kondensacyjny - 5 000,00 zł

d) kocioł na pellet drzewny - 6 000,00 zł

e) kocioł zagazowujący drewno - 6 000,00 zł

f) pompa ciepła - 7 000,00 zł

g) kocioł elektryczny - 3 000,00 zł

Warunkiem otrzymania dotacji jest jej zrealizowanie i złożenie wniosku o rozliczenie do końca listopada 2024 r.

dotacje gminne można łączyć z dotacjami z 
Programu „czyste Powietrze”. zsumowanie 
wsParcia Pozwoli na odciążenie budżetów 

naszych mieszkańców.
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Inwestycja objęła także termomodernizację starej części budynku.

Prace przy budowie nowego skrzydła PSP we Wrzeszczowie. 

W ramach inwestycji odmalowano także salę gimnastyczną. Jedna z sal dydaktycznych znajdujących sie w dobudowywanej przestrzeni szkolnej.

 Na początku marca odbył się odbiór częściowy inwe-
stycji pn. „Rozbudowa Publicznej Szkoły Podstawowej 
we Wrzeszczowie wraz z przebudową istniejącej kotłow-
ni węglowej na gazową”.
 Po kilku miesiącach intensywnych prac, trwających 
z  niezmiennym zaangażowaniem, możemy z  dumą 
ogłosić, że realizacja projektu idzie pełną parą. Obecnie 
wykonano ponad 60% zakresu prac, co daje jasny obraz 
zaawansowania projektu.
 Jednym z  kluczowych osiągnięć przeprowadzanej 
inwestycji jest kompletna modernizacja kotłowni wę-
glowej na gazową, co stanowi ważny krok w kierunku 
ekologicznego i  efektywnego wykorzystania energii. 
Dodatkowo ukończono prace związane z elewacją sta-
rego budynku oraz stolarką okienną w zakresie przewi-
dzianym na tym etapie prac.
 Na terenie budowy pojawił się także nowy budynek 
wzniesiony w stanie surowym, obejmujący fundamen-
ty, ściany konstrukcyjne, warstwy podposadzkowe, 
a  także strop monolityczny wylewany z  betonu oraz 
konstrukcję więźby dachowej. Nie zapomniano rów-
nież o niezbędnych instalacjach, takich jak wodociągo-

TRWA ROZBUDOWA PUBLICZNEJ SZKOŁY PODSTAWOWEJ 
WE WRZESZCZOWIE

wa, kanalizacja sanitarna, instalacje centralnego ogrze-
wania oraz pompy ciepła.
 Planowany termin realizacji zadania inwestycyjnego 
przypada na 31 października 2024 roku.
 W odbiorze częściowym wzięli udział przedstawiciele 
społeczności lokalnej, w tym Burmistrz Miasta i Gminy 
Przytyk - Dariusz Wołczyński, Radny - Adam Smagow-
ski, pracownicy Urzędu Miejskiego, inspektorzy nadzo-
ru oraz wykonawca inwestycji.

 Wspomniana inwestycja to nie tylko rozwój infra-
struktury szkolnej, ale również świadectwo determinacji 
społeczności lokalnej i władz w budowaniu lepszego ju-
tra dla przyszłych pokoleń.

UG M.Z.

koszt całej inwestycji wyniósł 3 840 000,00 zł, 
z czego dofinansowanie z samorządu 

województwa mazowieckiego wyniosło 
2 298 216,10 zł, a z wfośigw 299 999,70 zł.
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SZKOLNY DZIEŃ PROFILAKTYKI

 W dniu 22 lutego 2024 r. w Publicznej Szkole Pod-
stawowej im. K. Makuszyńskiego we Wrzeszczowie 
zorganizowany był dzień profilaktyki. Z  uwagi na 
coraz większe zagrożenia pojawiające się w Internecie 
tematem przewodnim dnia profilaktyki były: cyberza-
grożenia, bezpieczeństwo w Internecie i mediach spo-
łecznościowych uczniów.
 W ramach dnia profilaktyki przeprowadzone zostały 
z uczniami klas IV-VIII warsztaty na temat: odpowie-
dzialności prawnej osób nieletnich za popełnione czy-
ny karalne, cyberzagrożenia – jak bezpiecznie korzystać 
z Internetu. Natomiast nauczyciele w ramach szkolenia 
pogłębiali wiedzę w  zakresie: cyberzagrożenia- jak im 
przeciwdziałać i na co zwracać uwagę. Rodzice uczniów 

 Kobiety – Kobietom, to wyjątkowe wydarzenie zostało 
przygotowane z okazji Dnia Kobiet. 8 marca w Centrum 
Kultury gościliśmy liczne grono kobiet oraz duet muzyczny 
Darka Makarewicza i Agatę Jędrzejewską, którzy zaprezen-
towali wiele znanych utworów muzycznych  dla kobiet.  
 Podczas koncertu mogliśmy wysłuchać wiele ciekawych 
aranżacji muzycznych przygotowanych specjalnie przez na-
szych artystów, którzy sprawili, że atmosfera tego wieczoru 
była magiczna. Na naszej sali zagościły pełne energii i nie-
zapomnianych brzmień utwory o kobietach. Dla naszych 
gości została przygotowana niespodzianka- karaoke, było to 
nie lada wyzwanie dla uczestniczek, ale mikrofon wędrował 
po sali i zabawa bardzo spodobała się uczestniczkom. 
 Dzień kobiet był doskonałą okazją do wspólnego spę-
dzenia czasu, w gronie przedstawicielek płci pięknej, a przy 
okazji naszego święta odwiedził nas Burmistrz Miasta 
i Gminy Przytyk, Dariusz Wołczyński, który złożył życze-
nia wszystkim Paniom. Dziękujemy, że byłyście z nami, 
niech na co dzień  w waszym życiu będzie Dzień Kobiet!

CKiB w Przytyku M.K.

Wspólne świętowanie – Dzień Kobiet.

Warsztaty dla uczniów i szkolenia dla nauczycieli oraz rodziców przeprowadziła 
pani Wioletta Zychnowska - ekspert profilaktyki społecznej.

Uczestnicy szkoleń uzmysłowili sobie jak wiele zagrożeń, czyha na nich  w świecie 
wirtualnym.

zostali przeszkoleni na temat: cyber-życie a realne zacho-
wanie dzieci i młodzieży.
 Dobre, bliskie relacje rodziców z dziećmi są najważ-
niejsze dla zapewnienia bezpieczeństwa w  kontakcie 
z  technologią cyfrową. Dlatego też bardzo ważne jest 
wskazanie rodzicom działań profilaktycznych, źródeł 
informacji, które pomogą uchronić dzieci i  młodzież 
przed zagrożeniami w Internecie.
 Zarówno uczniowie, jak i  nauczyciele oraz rodzice 
oceniali szkolenia jako bardzo przydatne. Poruszane 
zagadnienia są niezwykle ważne, aby w porę właściwie 
zareagować na zagrożenia w sieci i być może zapobiec 
nieszczęściu, czy tragedii. 

PSP we Wrzeszczowie

DZIEŃ KOBIET W NASZYM CENTRUM KULTURY I BIBLIOTECE
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ROZMOWY O ROZWOJU MIASTA I GMINY PRZYTYK

DZIEŃ BABCI I DZIADKA W PRZEDSZKOLU

 W ostatnich tygodniach mieszkańcy Miasta i Gminy 
Przytyk mieli okazję wziąć udział w corocznych spotka-
niach z Burmistrzem Dariuszem Wołczyńskim, które od 
lat stanowią ważny punkt konsultacji społecznych doty-
czących rozwoju naszej gminy.
 Rozmowy, które rozpoczęły się 12 lutego i trwały do 
18 marca, były okazją do bezpośredniego dialogu mię-
dzy mieszkańcami a samorządem. Burmistrz oraz przed-
stawiciele Rady Miejskiej wysłuchali opinii, sugestii 
i potrzeb zgłaszanych przez społeczność lokalną.
 „Rozmowy z  mieszkańcami to od lat najlepszy sposób 
na zrównoważony rozwój naszej gminy” – podkreślał 
Burmistrz Dariusz Wołczyński. W trakcie spotkań do-
konano podsumowania inwestycji realizowanych przez 

 Dziadkowie to wielki skarb dla wnuków. To oni czy-
nią ich dzieciństwo bardziej pełnym, udanym i szczęśli-
wym. Dzieci z naszego przedszkola gościły swoje Babcie 
oraz Dziadków na uroczystości z okazji ich święta. Przed-
szkolaki od samego rana z niecierpliwością wyczekiwały 
zaproszonych gości, nie mogąc się doczekać, kiedy za-
pukają do drzwi przedszkola. Licznie przybyli: Babcie 
i Dziadkowie, mieli okazję podziwiać swoje wnuczęta 
w specjalnie dla nich przygotowanych programach arty-
stycznych - były wzruszające wiersze i piosenki. Oprócz 
montażu słowno-muzycznego, goście obejrzeli także po-
kazy taneczne w wykonaniu dzieci, które ćwiczyły na tą 
uroczystość. 
 W przepięknej scenografii oraz wyjątkowej atmosfe-
rze wnuczęta wspaniale wystąpiły przed bliskimi, na-
stępnie przedszkolaki obdarowały swoich ukochanych 
gości upominkami, przygotowanymi i udekorowanymi 
własnoręcznie. Rodzice przygotowali słodki poczęstu-
nek, który był okazją do rozmów, dzielenia się wrażenia-
mi, a przede wszystkim umocnienia więzi rodzinnych. 

Spotkanie z mieszkańcami sołectwa Krzyszkowice.

Rozmowy z mieszkańcami Wygnanowa. 

Dzień Babci i Dziadka w grupie Biedronki.

samorząd w minionych latach. Ponadto przedstawiono 
mieszkańcom plany na nadchodzący rok, zapewniając 
tym samym transparentność działań i dając możliwość 
aktywnego uczestnictwa w procesie decyzyjnym.
 Tematyka rozmów dotyczyła szeroko pojętego roz-
woju społeczno-gospodarczego, infrastruktury, kultury, 
ochrony środowiska oraz innych istotnych obszarów ży-
cia społeczności lokalnej.
 Zakończenie tegorocznych spotkań z mieszkańcami 
stanowi punkt wyjścia do dalszych działań, których 
celem jest kontynuacja dialogu, realizacja zgłasza-
nych potrzeb oraz dążenie do dalszego rozwoju Miasta 
i Gminy Przytyk.

UG A.K.

Wnuczęta mogły w szczególny sposób okazać swoim bli-
skim szacunek i po raz kolejny podziękować za miłość, 
cierpliwość i zrozumienie. To były naprawdę wyjątko-
we chwile, pełne uśmiechu, wzruszeń,  radości i dumy. 
Szczęśliwe i rozpromienione twarze Babć i Dziadków 
dały wyraz tego, jak ważne są takie spotkania i chwile 
spędzone wspólnie z wnukami.

PP w Przytyku A.W.
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GDZIE ZGŁOSIĆ SZKODY ŁOWIECKIE?

 Szkody łowieckie dokonane przez dziki, jelenie, da-
niele i sarny są zgłaszane do dzierżawcy lub zarządcy ob-
wodu łowieckiego, na którym szkoda została dokonana. 
O odszkodowanie za szkodę łowiecką może wystąpić 
poszkodowany – właściciel lub posiadacz gruntu rolne-

go, na terenie którego szkoda wystąpiła. Poniżej przed-
stawiamy wykaz kół łowieckich dzierżawiących grunty 
znajdujące się na terenie naszej gminy.

UG M.M.K.

L.p. Nazwa Koła Obwód Obszar obwodu Kontakt

1.
Koło Łowieckie Trop 
w Białobrzegach

507 Wola Wrzeszczowska, Witoldów, ul. Mroczkowskiego 14,26-800 Białobrzegi
srokab@gmail.com
Sekretarz: Bartłomiej Sroka

2.

Koło Łowieckie Sokół 
w Radomiu

509 cz. m. Wrzeszczów, Glinice, Dęba, Mścichów, 
Maksymilianów, Sewerynów, Studzienice, 
Przytyk, Zameczek, Zameczek Kolonia, Ka-
szewska Wola, cz. m. Suków

ul. Piłsudskiego 11/3A, Radom
kolosokolradom@gmail.com
Sekretarz: Grzegorz Chojak

3.
Koło Łowieckie Ryś 
w Radomiu

510 Suków
Sukowska Wola

Czyżówka 36, 26-806 Stara Błotnica
radomrys@gmail.com
Sekretarz: Michał Bogdański

4.
Koło Łowieckie Oczeret 
w Radomiu

518 Goszczewice, Potkanna, Wrzos, Wygnanów, 
Jabłonna, Jagodno, Żerdź, cz. Domaniowa, 
cz. Wrzeszczowa

ul. Sienkiewicza 12/3A, 26-600 Radom         
oczeret.radom@gmail.com
Sekretarz: Rafał Glogier

5.
Koło Łowieckie Bażant 
w Radomiu

519 cz. Oblasu, Podgajek Zachodni, Stefanów ul. Przytycka 33, 26-600 Radom 
sekretarz.bazantradom@onet.pl
Sekretarz: Paweł Frasoński

6.
Koło Łowieckie Szarak 
w Radomiu

523, 531 Stary Młyn, Oblas, Gaczkowice, Młódnice, 
Krzyszkowice, Żmijków

ul. Rolnicza 5, 26-600 Radom
szarak.radom@gmail.com
Sekretarz: Damian Gawlik

7.
Koło Łowieckie Las 
w Radomiu

527 Ostrołęka, Potkanna, Domaniów, Wólka 
Domaniowska, Posada, Duży Las, Jadwiniów

ul. Orzechowa 2, 26-600 Radom
las.radom@wp.pl
Sekretarz: Andrzej Chojnacki

 Kacper i Szymon Wachniccy zwyciężyli w konkursie 
Dach Masters 2024 w kategorii ciesielstwo, organizowa-
nym podczas targów pn. Dach Forum. 
 Rywalizacja toczyła się w duetach. Zadaniem konkur-
sowym zakwalifikowanych do finału konkursu drużyn,  
było wykonanie konstrukcji dachu według dostarczone-
go projektu. Technika wykonywania obliczeń była do-
wolna, zespół mógł używać komputera ze specjalistycz-

MIESZKAŃCY NASZEJ GMINY ZWYCIĘZCAMI KONKURSU!

Zwycięscy konkursu Dach Masters 2024. Konkursowa konstrukcja dachu.

nym oprogramowaniem, smartfonu, lub kalkulatora. 
 Umiejętności i kunszt naszych mieszkańców zdobyły 
najwyższe uznanie, co potwierdziło zdobycie najwyższej 
nagrody w konkursie. 
 Gratulujemy i życzymy owocnej pracy oraz dalszych 
sukcesów! 

UG A.K.
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 Właściciel terenu przed przystąpieniem do prac związa-
nych z usuwaniem drzew i krzewów powinien ustalić, czy 
znajdują się tam gatunki objęte ochroną.
 Rzetelna ocena obecności wspomnianych zwierząt jest 
szczególnie istotna pod kątem gatunków związanych z za-
drzewieniami, m.in. ptaków, nietoperzy, owadów, porostów.
 Termin między 1 marca a 15 października funkcjonuje 
w przestrzeni publicznej jako okres lęgowy ptaków i rze-
czywiście dla większości gatunków okres lęgowy się w nim 
zawiera, jednak dla poszczególnych gatunków ptaków 
przypada on w różnych okresach.
 Jeżeli usunięcie drzewa lub krzewu nie spowoduje na-
ruszenia zakazów wobec gatunków chronionych, mogą 
one być usunięte także w okresie lęgowym większości ga-
tunków ptaków, tj. od 1 marca do 15 października. Nato-

 Dnia 23 lutego w  szkole we Wrzeszczowie gościł 
pan Piotr Bedliński, który jest podróżnikiem grupy 
„Trzask.pl”, w skład której wchodzą młodzi ludzie, cie-
kawi świata, dążący do jego poznania oraz podzielenia 
się tą wiedzą z innymi.
 Materiał fotograficzny, który został zaprezentowany 
podczas spotkania dotyczył podróży do Maroka. Po-
dróżnik, w sposób niezwykle interesujący, opowiedział 
o kraju leżącym w Afryce.
 Pokazywanym fotografiom towarzyszył bogaty opis 
słowny zawierający dziesiątki istotnych dla tego rejonu 
świata informacji. Pan Piotr przekazał masę ciekawo-
stek, opowiedział o   przygodach,  które miały miejsce 
w czasie trwania podróży do Maroka.
 Dzięki ogromnej ilości informacji dotyczących tego 
zakątka świata, pięknym fotografiom oraz prezentowa-
nym eksponatom spotkanie wzbudziło spore zaintereso-
wanie uczniów.

WYCINKA DRZEW W OKRESIE LĘGOWYM PTAKÓW

SPOTKANIE Z PODRÓŻNIKIEM

miast jeżeli wykonanie prac związanych z wycinką drzew 
lub krzewów może naruszyć te zakazy, należy: jeśli to moż-
liwe odstąpić od tych prac i zachować poszczególne zadrze-
wienia będące siedliskiem gatunku, zrezygnować z wycinki 
w okresie którego dotyczy zakaz lub uzyskać stosowne ze-
zwolenie na odstępstwo od zakazów.
 Jednocześnie należy pamiętać, że usuwanie znacznej 
ilości drzew i  krzewów w  okresie wiosenno-letnim naj-
prawdopodobniej będzie się wiązać z naruszeniem zaka-
zów w stosunku do gatunków ptaków: zakazu niszczenia 
schronień oraz zakazu umyślnego płoszenia lub niepoko-
jenia w okresie lęgowym w miejscach rozrodu lub wycho-
wu młodych. Wynika to z powszechnej obecności ptaków 
w koronach drzew i w krzewach. Należy mieć także na 
uwadze, że w  przypadku drzewa w  pełnym ulistnieniu, 
stwierdzenie na nim gniazd ptasich może być utrudnione. 
Z powyższych względów zaleca się przeprowadzanie wy-
cinki drzew i krzewów w okresie jesienno-zimowym.

UG J.G.

naruszenie zakazów w stosunku do gatunków 
chronionych jest wykroczeniem 

(art. 131 Pkt 14 ustawy o ochronie Przyrody)
 i Podlega karze aresztu albo grzywny.

 Wiele ciekawostek dotyczących kultury, geografii 
i historii tego kraju złożyło się na niezwykłą lekcję geo-
grafii i zapewne w niejednym słuchaczu rozbudziło chęć 
do poznawania świata oraz do odbywania egzotycznych 
podróży.

PSP we Wrzeszczowie K.B.

Podczas opowieści o Maroku, podróżnik zaprezentował swoją galerię zdjęć.  
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 Gmina Przytyk została wsparta funduszami przyznany-
mi przez Samorząd Województwa Mazowieckiego. Dzięki 
dotacjom zaplanowano kolejne inwestycje, które przynio-
są korzyści lokalnej społeczności.
 W  ramach podpisanych umów remontowi zostanie 
poddana świetlica wiejska w  Sukowie, przebudowany 
staw w  Goszczewicach oraz zakupiony zostanie nowy 
sprzęt dla strażaków z jednostek Ochotniczych Straży Po-
żarnych z terenu gminy. W ramach programu „Mazowsze 
dla Zwierząt” samorząd pozyskał także dodatkowe środki, 
które przeznaczy na kastrację i sterylizację. Zabiegi, z któ-
rych będą mogli skorzystać pupile mieszkańców gminy 
Przytyk, przyczynią się do redukcji problemu bezdomno-
ści zwierząt w naszym regionie.
 Podpisanie umów w  sprawie wspomnianych dotacji 
odbyło się 7 marca br., w obecności m.in. Wicemarszałka 
Województwa Mazowieckiego, Rafała Rajkowskiego, 

 W marcu br. zorganizowaliśmy dwa wyjazdy do Stu-
dia Buffo w Warszawie w ramach cyklu pn. Czas Teatru, 
na tzw. wieczór włoski oraz bałkański. Teatr Studio Buf-
fo od kilku lat zaprasza na niesamowity cykl widowisk 
artystycznych, odwołujących się do kultur różnych na-
rodów, pt. „WIECZORY W BUFFO”, które cieszą się 
ogromnym powodzeniem. Janusz Józefowicz, Janusz 
Stokłosa i  zespół Teatru Studio Buffo poprzez muzykę, 
taniec i śpiew, skutecznie ożywiają wielowiekową tradycję 
współistnienia Polaków z  wieloma narodami. Występy 
muzyczno-choreograficzne pod batutą Janusza Stokłosy 
z udziałem Janusza Józefowicza to prawdziwa gratka dla 
miłośników muzyki, w tym przypadku słonecznej Italii 
i  Półwyspu Bałkańskiego. Polecamy wszystkim, warto 
wybrać się do teatru Buffo na widowisko muzyczne.
 Centrum Kultury i Biblioteka w Przytyku zaprasza do 

KOLEJNE ŚRODKI FINANSOWE DLA ROZWOJU GMINY

CZAS TEATRU W CENTRUM KULTURY I BIBLIOTECE W PRZYTYKU 

W oczekiwaniu na wieczór włoski w najlepszym teatrze muzycznym.

Podpisanie umowy odbyło sie w  MCSW Elektrownia.

Burmistrza Miasta i  Gminy Przytyk, Dariusza 
Wołczyńskiego oraz Skarbnika Miasta i Gminy Przytyk, 
Anny Rogulskiej. 

UG E.S. 

śledzenia kolejnych wydarzeń na swojej  stronie interne-
towej ckib.przytyk.pl oraz w mediach społecznościowych.

CKiB A.B.
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BEZPŁATNA POMOC PSYCHOLOGICZNA, TERAPEUTYCZNA I PRAWNA

 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoho-
lowych w Przytyku informuje, że w ramach Gminnego 
Programu Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów Al-
koholowych   oraz Przeciwdziałania Narkomani  na lata 
2024 - 2027  świadczy  bezpłatną pomoc specjalistyczną:
- terapeutyczną - dla osób uzależnionych i  współuza-
leżnionych  - 2 x w miesiącu (wtorki)   w  godz. 10.00 
- 14.00  (wstęp wolny),
- psychologiczną - dla osób  i rodzin  doznających  prze-
mocy a także zagrożonych przemocą domową oraz osób 
stosujących przemoc 2 x w miesiącu (zapisy w siedzibie 
GOPS  Przytyk pok. 10, 4).
 Spotkania odbywają się Centrum Dystrybucji i Prze-
twórstwa Rolnego - Słowików 100.  
 Ponadto informujemy, że Powiatowe Centrum Po-
mocy Rodzinie w Radomiu (ul. Tadeusza Mazowieckie-

go 7, tel. 48 381-50-70, 48 381-50-71) świadczy spe-
cjalistyczne poradnictwo psychologiczne oraz prawne 
dla osób zamieszkałych na terenie powiatu radomskiego 
(obowiązują zapisy).

GKRPA A.P.

Własnoręcznie wykonane kartki. Zbiórka dla „Małych Wojowników”.

Zakupione upominki dla dzieci leczonych onkologicznie.

MAŁA RZECZ, A CIESZY

 Przedszkolaki z Publicznego Przedszkola w Przytyku 
wzięły udział w zbiórce  dla „Małych Wojowników” ze 
szpitalnych oddziałów onkologii dziecięcej.
 Dołączając do akcji dzieci zorganizowały kier-
masz samodzielnie wykonanych przez siebie kolo-
rowych kartek wielkanocnych, by za zebrane środ-
ki zakupić nowe mini zabaweczki, którymi będą 
obdarowywani mali pacjenci po zabiegach medycz-
nych czy zmianie opatrunków w gabinetach zabie-
gowych. Te drobne upominki kojarzą się dzieciom  
z zabawą, ciepłem i radością. Dają im poczucie bezpie-
czeństwa i pocieszają w trudnych chwilach.  Udało nam 
się zebrać 667 zł.
 Dla każdego dziecka pobyt w szpitalu jest trudny, 
wiąże się ze stresem - obcym miejscem, obcymi ludźmi, 
często bólem i strachem. Dlatego mamy nadzieję, że na 

twarzach dzieci chociaż na chwilę zagości uśmiech i ła-
twiej będzie im znosić pobyt w szpitalu.

PP w Przytyku E.B.
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Z bezpłatnych konsultacji lekarskich oraz badań specjalistycznych oferowanych pod-
czas dnia otwartego, skorzystało wielu mieszkańców naszej gminy. 

ZDROWIE NA PIERWSZYM MIEJSCU

ZAPROJEKTUJEMY ŻŁOBEK

 16 marca ośrodek zdrowia w  Przytyku otworzył 
swoje drzwi dla wszystkich mieszkańców, oferując wy-
jątkową możliwość skorzystania z bezpłatnych badań 
specjalistycznych oraz konsultacji lekarskich. Wydarze-
nie, cieszyło się ogromnym zainteresowaniem ze strony 
społeczności lokalnej.

 Z myślą o rodzicach aktywnych zawodowo, gmina 
Przytyk przystąpi w najbliższym czasie do projektu no-
wej instytucji – żłobka. Decyzja ta ma być odpowiedzią 
na potrzeby młodych rodziców, zgłaszających proble-
my z opieką nad najmłodszymi mieszkańcami naszej 
gminy oraz powrotem do pracy. 
 Projekt żłobka ma powstać do końca przyszłego 
roku. Budynek, ma być przeznaczony dla czterech 
grup, w którym pod opieką znajdzie się 32 dzieci. 
 Gmina Przytyk posiada swoją działkę, która zostanie 
przeznaczona na tę instytucję. Nieruchomość znajduje 
się w Podgajku, nieopodal boiska „Orlik”. Powstający 
żłobek będzie miał na celu zapewnienie opieki dzie-
ciom w wieku do lat 3. Nowa instytucja sprawi, że ro-
dzice najmłodszych mieszkańców naszej gminy będą 
mogli z  powodzeniem łączyć obowiązki zawodowe 
z opieką nad swoimi pociechami.
 Decyzja o  budowie żłobka w  Gminie Przytyk jest 
krokiem naprzód w  zapewnianiu wysokiej jakości 
opieki dla dzieci i wsparciu dla rodzin. Projekt ten nie 

 Mieszkańcy mieli okazję skorzystać z różnorodnych 
usług zdrowotnych, w tym bezpłatnych badań, takich 
jak pomiar cukru we krwi oraz ciśnienia tętniczego. 
Ponadto specjaliści udzielali konsultacji dotyczących 
szczepień przeciw wirusowi HPV, który stanowi istot-
ne zagrożenie dla zdrowia. Lekarze rodzinni, kardiolog, 
neurolog, chirurg, psycholog, logopeda, stomatolog, 
dietetyk oraz fizjoterapeuci byli tego dnia do dyspo-
zycji mieszkańców gminy Przytyk, gotowi udzielić fa-
chowej porady i wsparcia.
 Podczas dnia otwartego nie tylko można było sko-
rzystać z porad medycznych, ale także zapewnić sobie 
ochronę przed grypą, ponieważ tego dnia przeprowa-
dzano również szczepienia przeciwko temu powszech-
nemu wirusowi.
 Dzień otwarty w ośrodku zdrowia to nie tylko oka-
zja do zadbania o swoje zdrowie, ale także okazja do 
zapoznania się z ofertą rozbudowanego Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Prztyku. 
Wydarzenie to pokazuje, że bezpieczeństwo zdrowot-
ne mieszkańców jest priorytetem dla samorządu, który 
należy stale wspierać i promować.

UG A.K.

tylko odpowiada na konkretne potrzeby społeczności 
lokalnej, ale również stanowi inwestycję w przyszłość, 
dbając o rozwój najmłodszych członków społeczności 
już od najwcześniejszych lat życia.

UG A.K.
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 Burmistrz Miasta i Gminy Przytyk Dariusz Woł-
czyński zaprasza za promocję książki „Dzieje Przyty-
ka i okolicznych miejscowości od 1918 r. do czasów 
współczesnych”. Spotkanie z autorami publikacji: 
prof. Dariuszem Kupiszem oraz dr. Sebastianem 
Piątkowskim odbędzie się 5 kwietnia o godzinie 
18:00 w Centrum Kultury i Bibliotece w Przytyku. 
 W trakcie tego wydarzenia każdy uczestnik będzie 
miał możliwość otrzymania bezpłatnej kopii książki. 
Dodatkowo, podczas spotkania autorskiego, będzie 
dostępna również pierwsza część publikacji. Promo-
cję książki uświetni również wystawa zdjęć, przedsta-
wiających naszą gminę w minionym stuleciu. 

UG A.K.

PROMOCJA II CZĘŚCI „DZIEJÓW PRZYTYKA I OKOLICZNYCH MIEJSCOWOŚCI”

serdecznie dziękujemy wszystkim mieszkańcom 
naszej gminy, którzy odPowiedzieli na aPel 
naszego urzędu oraz Przesłali fotografie, 
które okazały się niezwykle Pomocne Przy 

Przygotowaniu Publikacji.

 14 marca w Publicznej Szkole Podstawowej im. 
Przyjaciół Dzieci w Przytyku miało miejsce wyjątkowe 
spotkanie z dr Aleksandrą Piotrowską, w którym liczny 
udział wzięli rodzice, nauczyciele oraz sympatycy szkoły.
Dr Aleksandra Piotrowska, wykładowca Uniwersyte-
tu Warszawskiego, społeczny doradca Rzecznika Praw 
Dziecka i Komitetu Ochrony Praw Dziecka, autorka 
wielu książeki i publikacji omówiła zagadnienie kondy-
cji psychicznej dzieci i młodzieży. Była mowa o emo-
cjach i potrzebach dzieci oraz zagrożeniach związanych 
z nadużywaniem smartfonów, które powoli wykluczają 
młodych ludzi z życia rówieśniczego. Jak pokreśliła Pani 
dr Piotrowska, uzależnić możemy się tak naprawdę od 
wszystkiego. W obecnych czasach to nie tylko alkohol, 
papierosy, ale głównie internet i nowe technologie są 
źródłem uzależnień dzieci i młodzieży. W obliczu tego, 
jak bardzo dynamicznie rozwija się otaczający nas świat, 
młodzież musi radzić sobie z wieloma nowymi wyzwa-
niami, które czasem mogą wprowadzać niepewność czy 
powodować zagubienie. Wiele uwagi pani psycholog 
poświeciła również bardzo aktualnemu obecnie temato-
wi depresji wśród dzieci i nastolatków.
 Organizacja wydarzenia była możliwa dzięki wsparciu 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Przytyku, 

BO DZIECI SĄ WAŻNE!

w tym Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, które to instytucje współpracują z pla-
cówkami oświatowymi z terenu naszej gminy zwłaszcza  
w zakresie profilaktyki ogólnej. 

PSP w Przytyku M.R. 

Dr Aleksandra Piotrowska 
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 W  dniu 16 marca miłośnicy siatkówki zgromadzi-
li się na hali sportowej Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Przytyku, by uczestniczyć w emocjonującym turnieju 
o  Puchar Burmistrza Miasta i  Gminy. Impreza, która 
przyciągnęła uwagę mieszkańców, okazała się nie tylko 
doskonałą okazją do rywalizacji sportowej, ale także do 
budowania więzi społecznych.
 W  turnieju wzięło udział 9 drużyn, które rywalizo-
wały w  zaciętych pojedynkach. Od samego począt-
ku atmosfera była nasycona duchem sportowej pasji 
i współzawodnictwa, a gracze pokazali nie tylko swoje 
umiejętności techniczne, ale również determinację i za-
angażowanie.
 Drużyny, złożone z zawodników o różnych umiejęt-
nościach i doświadczeniu, zaprezentowały widowiskowe 
pojedynki, które trzymały w napięciu zarówno zawodni-
ków, jak i kibiców zgromadzonych na trybunach. Każdy 
mecz był nie tylko walką o punkty, ale również okazją do 
integrowania się społeczności lokalnej poprzez wspólną 
pasję. Turniej był także okazją do promowania zdrowego 
trybu życia i aktywności fizycznej.
 Wydarzenie to z  pewnością pozostanie w  pamięci 
uczestników jako udane spotkanie, które zjednoczyło 
zawodników wokół wspólnej pasji do sportu.

Klasyfikacja turnieju:
 1. Zadymiarze
 2. Dream Team
 3. Grom
 4. Draka Team
 5. JKS Rozrzutnik

PASJA, RYWALIZACJA I DOBRA ZABAWA

Mecz finałowy.

Pamiątkowe zdjęcie z turnieju. 

Spotkanie kapitanów drużyn - losowanie grup.

 6. Drużyna Osiedle
 7. Przytyckie Goryle
 8. Ciao Amore
 9. ŁKS Farciarze

UG A.K.



 Książki od wieków są uważane za prawdziwe skarby 
wiedzy. Dzięki nim możemy poszerzać swoje horyzonty, 
rozwijać umiejętności oraz zdobywać nowe doświadcze-
nia. Biblioteka to miejsce, w którym znajdziemy nieogra-
niczone źródło informacji, warto więc korzystać z jej zaso-
bów dla własnego rozwoju intelektualnego. 
 Po pierwsze, czytanie książek rozwija nasz umysł. Bada-
nia naukowe potwierdzają, że osoby regularnie czytające 
są bardziej kreatywne, posiadają większy zasób słownic-
twa oraz lepiej radzą sobie w sytuacjach wymagających lo-
gicznego myślenia. Czytanie to świetna forma ćwiczenia 
naszego mózgu, który podczas lektury musi pracować, 
analizować oraz interpretować treść.
 Po drugie, książki pozwalają nam poznać świat z zupeł-
nie innej perspektywy. Dzięki literaturze możemy prze-
nieść się w odległe miejsca, bądź poznać niezwykłe po-
stacie, którymi kierowały się wielkie idee. Książki uczyły 
nas także empatii, zrozumienia drugiego człowieka oraz 
stawiania sobie nowych pytań, które prowadzą do poszu-
kiwania odpowiedzi.
 Po trzecie, czytanie książek wspomaga nasz rozwój oso-
bisty. Literatura non-fiction pozwala nam zdobywać spe-
cjalistyczną wiedzę na temat naszych zainteresowań, dzięki 
czemu stajemy się ekspertami w danej dziedzinie. Książki 
poradnikowe mogą być cennym wsparciem w rozwiązy-
waniu problemów, odnajdywaniu swojego celu życiowego 
czy też zwiększaniu zdolności interpersonalnych.

 Zapraszamy do Działu Bibliotecznego Centrum Kul-
tury i Biblioteki, którego oferta obejmuje bogaty wybór 
literatury pięknej dla dorosłych, młodzieży i dzieci, litera-
tury popularno- naukowej,  lektury szkolne, czasopisma, 
a  także okresowo lekcje biblioteczne, zajęcia w  okresie 
ferii i  wakacji, warsztaty, wystawy i  spotkania z  cieka-
wymi artystami i pisarzami, konkursy czytelnicze, akcje 
czytelnicze i wiele innych. Biblioteka prowadzi różnego 
rodzaju projekty, programy oraz akcje społeczne, takie jak 
Program Biblioteki Narodowej „Zakup nowości wydaw-
niczych do bibliotek” czy Kampania społeczna Instytutu 
Książki „Mała książka, wielki człowiek”.
 Dlatego też zachęcamy wszystkich do regularnego ko-
rzystania z książek dostępnych w bibliotece. To prawdziwa 
skarbnica wiedzy, która otwiera przed nami nieograniczone 
możliwości rozwoju intelektualnego oraz osobistego. Czy-
tanie to klucz do lepszego zrozumienia świata, siebie oraz 
innych ludzi. Warto więc sięgnąć po kolejną książkę i po-
znać niezwykłe historie, które czekają na naszych półkach.
 Warto pamiętać, że korzystanie z biblioteki to nie tyl-
ko ogromna dawka wiedzy, ale także sposób na relaks 
i odpoczynek. Nic tak nie uspokaja jak zanurzenie się 
w  świat wykreowany przez autora, zapomnienie o co-
dziennych troskach i  przemieszczenie się do zupełnie 
innego wymiaru.

CKiB M.K.

W oddziale dla dzieci, najmłodsi znajdą wiele ciekawych książek.

 Dla dorosłych czytelników także jest bogata oferta.

Urząd Miejski w Przytyku
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www.przytyk.pl

Zakład Gospodarki Komunalnej w Przytyku
48 618 03 18
zgk-przytyk@wp.pl
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BIBLIOTEKA JAKO SKARBNICA WIEDZY: DLACZEGO WARTO 
KORZYSTAĆ Z KSIĄŻEK?


